
Spacery po Rabce   str.11

Wpisany przez Administrator
wtorek, 10 grudnia 2019 13:59

Według zapewnień rządu, według słów pana premiera, samorządy nigdy jeszcze nie
miały tyle pieniędzy co teraz, a jeżeli im brakuje -  np. na wypłaty dla nauczycieli - to jest
to wina samych  samorządów. Zatem ani z budżetem na przyszły rok, ani z inwestycjami
nie powinno być problemu. A tymczasem słyszę, że miasto o połowę obniża dopłaty do
żłobków.

  

Piotr Kolecki: Panie burmistrzu, to jak to jest naprawdę z miejską kasą?

  

Leszek Świder: Powiem tak ? to co mówi pan premier to punkt widzenia rządu. Natomiast
patrząc z pozycji samorządu, wygląda to zupełnie inaczej. Aktualnie, pracując nad prowizorium
budżetowym, dokonaliśmy obliczeń, z których wynika, że tylko obniżki podatku VAT z 18 na
17% oraz zwolnienia z podatku osób do 26. roku życia zmniejszają nasz budżet o około 2,5 mln
zł. Wprowadzenie podwyżek dla nauczycieli od września to koszt ponad 900 tysięcy zł.  Co
prawda dostaliśmy z tego tytułu subwencję w wysokości 400 tys., ale na brakujące 550 tys.
musieliśmy zaciągnąć kredyt. Gdyby nie to, to udałoby się nam ten rok zakończyć bez
zaciągania żadnych kredytów.

  

?

  

PK: A co będzie z willą ?Pod Aniołem??

  

LŚ: Jak pan redaktor widział, został rozebrany dach i jedno piętro, zdjęta została zewnętrzna i
wewnętrzna elewacja i w pierwszych dniach grudnia ma zapaść decyzja, czy budynek trzeba
będzie rozebrać do fundamentów, czy też to co stoi zostanie wyremontowane i następnie
budynek zostanie odbudowany. Ale byłem tam ostatnio i wydaje mi się, że jednak trzeba będzie
budynek rozebrać. Belki są w znacznej części spróchniałe, a ponadto jest problem ze stropem
nad piwnicą pod pomieszczeniem, w którym była sala wystawiennicza. Niestety, koszt
odbudowy to kwota ponad 4 miliony złotych.

  

PK: Byle nie odbudowano tej willi tak, jak odbudowano willę ?Wawel?. Podniesiono dach
zmieniając kąty i proporcje całego budynku, obito go listwami, mającymi imitować belki, które
wyglądają jak drewnopodobny siding, małe okna, niektóre zupełnie odbiegające od oryginału,
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do tego trzy różne odcienie brązu...

  

"Wawel" - lata 30.

  

"Wawel" przed odbudową 2013 rok

  

  

"Wawel" 2019.
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